



งานพัสดุฯ กปภ.บ.6
เลขที่รับ.....
วันที่ 21 ก.ย. 2558

บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

ที่ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๕๘

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้างานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน)

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ ที่ กปภ.บ.๖/๕๖๖/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๘ ให้ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่กำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นราคากลางของงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ถนนกาญจนาภิเษก บ้านสามเหลี่ยม ต.ในเมือง อ.เมือง จ.ขอนแก่น การประปาส่วนภูมิภาคสาขาขอนแก่น(ชั้นพิเศษ) นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาประมาณราคาของกองแผนและวิชาการที่แนบแล้วเห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสม คณะกรรมการฯ จึงขอกำหนดราคากลางในการสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างเป็นเงิน ๒,๗๘๒,๐๐๐.-บาท (เงินสองล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) ซึ่งราคานี้ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการต่อไป

วันที่ ๒๐.๙.๕๘.

เลขาธิการเขต ๖

ได้ทราบและเห็นชอบแล้ว ททท.

คณะกรรมฯ เขต ๖

๕๘
๕๙ กย ๕๘

(นายชุมพล วงศ์สินอุดม)

หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางนันทวรรณ ฤาชา)

พนักงานวิทยาศาสตร์ ๖

รักษาการแทนหัวหน้างานควบคุมคุณภาพน้ำ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาววิมลมาศ ศรีโพธิ์)

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ๗

วันที่ ๒๐.๙.๕๘.

เลขาธิการเขต ๖

ททท. มท.๖

๒๐.๙.๕๘.

(นางภัทราภรณ์ ต่างประโคน)

ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเลิศ เกิดชัยภูมิ)

วิศวกร ๔

เห็นชอบ

(นางเกื้อกุล รัตนสุวรรณ)

ผู้ช่วยผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

๒๑ ก.ย. ๒๕๕๘

สรุปประมาณราคา

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ถนนกาญจนาภิเษก บ้านสามเหลี่ยม
ต.ในเมือง อ.เมือง จ.ขอนแก่น การประปาส่วนภูมิภาค สาขาขอนแก่น (ชั้นพิเศษ)

ตามแบบเลขที่ กปก.ข.6/47 /59 (1/2-2/2)

(เงินอุดหนุน)

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	
		บาท	สต.
1	ค่าวัสดุและอุปกรณ์	1,710,058	
2	ค่าแรงงาน	373,587	
3	ค่าทดสอบท่อ	4,500	
4	ค่าคลอรีนล้างท่อ	450	
5	รวมเป็นเงิน (ข้อ.1.)	2,088,595	
6	ค่า FACTOR $F = 1.2451$ (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ($F \times$ ข้อ5)	2,600,510	
7	ราคากลางที่ควรเป็น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	2,600,000	
8	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	182,000	
9	ราคากลางที่ควรเป็น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	2,782,000	
	สองล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน		
8	งบประมาณที่ได้รับจัดสรร	2,616,700	

ประธานฯ

(นางนฤตวรรณ ฤชา)

พนักงานวิทยาศาสตร์ ๖

รักษาการแทนหัวหน้างานควบคุมคุณภาพน้ำ

กรรมการ

(น.ส.วิมลมาศ ศรีโพธิ์)

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 7

กรรมการ

(นายเลิศ เกิดชัยภูมิ)

วิศวกร 4

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

แผ่นที่ 1/2

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ,ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน

เลขที่ 47/59

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ถนนกาญจนาภิเษก บ้านสามเหลี่ยม

ต.ในเมือง อ.เมือง จ.ขอนแก่น การประปาส่วนภูมิภาค สาขาขอนแก่น (ชั้นพิเศษ)

ตามแบบเลขที่ กปก.ข.6/47 /59 (1/2-2/2)

(เงินอุดหนุน

ลำดับ	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	ท่อและอุปกรณ์ ϕ 300 มม.							
	-ท่อปลอก S ϕ 300 มม. (ตันลอค)	เมตร	45	2,442	109,890	1,936	87,120	197,010
	-ท่อปลอก S ϕ 300 มม. (ขุดวาง)	เมตร	59	2,442	144,078	227	13,393	157,471
	รวมเป็นเงิน ข้อ 1				253,968		100,513	354,481
2	ท่อและอุปกรณ์ ϕ 250 มม.							
	-สามทางลดหน้าจานกลาง ϕ 250x200x250 มม.	ตัว	1	4,820	4,820	650	650	5,470
	-ยี่โบลท์ ϕ 250 มม.	ตัว	2	1,740	3,480	-	-	3,480
	- ค่าตัดประสานท่อ ϕ 250 มม.	จุด	1	-	-	1,000	1,000	1,000
	รวมเป็นเงิน ข้อ 2				8,300		1,650	9,950
3	ท่อและอุปกรณ์ ϕ 200 มม.							
	-ท่อปลอก S ϕ 200 มม. (ขุดวาง)	เมตร	6	1,464	8,784	131	786	9,570
	-ท่อ S ϕ 200 มม. ชนิดได้ดิน	เมตร	12	1,722	20,664	131	1,572	22,236
	-หน้าจานเหล็กเหนียว ϕ 200 มม.	ตัว	4	2,125	8,500	-	-	8,500
	-ประตุน้ำได้ดิน ϕ 200 มม.(ครบชุด)	ชุด	3	10,790	32,370	880	2,640	35,010
	-ท่อ PVC. ϕ 200 มม.ชั้น 8.5 วางใหม่	เมตร	2,320	448	1,039,360	87	201,840	1,241,200
	-สามทางหน้าจานกลาง ϕ 200 มม.	ตัว	1	3,415	3,415	520	520	3,935
	-ท่อนสั้นปลายหน้าจาน+ปากกระสัง ϕ 200 มม.	ตัว	8	2,000	16,000	520	4,160	20,160
	-สามทางลดปากกระสังหน้าจานกลาง ϕ 200x100 มม.	ตัว	3	3,595	10,785	520	1,560	12,345
	-สามทางลดปากกระสัง ϕ 200x100 มม.	ตัว	1	3,780	3,780	520	520	4,300
	-โค้ง 90 ปากกระสัง ϕ 200 มม.	ตัว	1	3,610	3,610	520	520	4,130
	-โค้ง 90 หน้าจาน ϕ 200 มม.	ตัว	1	2,735	2,735	520	520	3,255
	-ยี่โบลท์ ϕ 200 มม.	ตัว	2	1,190	2,380	-	-	2,380
	-น็อตอัดหน้าจาน + ประเก็นยาง ϕ 200 มม.	ชุด	9	385	3,465	-	-	3,465
	- ค่าตัดประสานท่อ ϕ 200 มม.	จุด	1	-	-	800	800	800
	รวมเป็นเงิน ข้อ 3				1,155,848		215,438	1,371,286

ประธาน (นางนันทวรรณ อักษร)

กรรมการ (น.ส.วิมลมาศ ศรีโพธิ์)

กรรมการ (นายเลิศ เกิดชัยภูมิ)

พนักงานวิทยาศาสตร์ 6

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 7

วิศวกร 4

รักษาการแทนหัวหน้างานควบคุมคุณภาพ

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ,ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ถนนกาญจนาภิเษก บ้านสามเหลี่ยม

ต.ในเมือง อ.เมือง จ.ขอนแก่น การประปาส่วนภูมิภาค สาขาขอนแก่น (ชั้นพิเศษ)

ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/47 /59 (1/2-2/2)

แผ่นที่ 2/2

เลขที่ 47/59

(เงินอุดหนุน

ลำดับ	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
4	ท่อและอุปกรณ์ Ø 50-100 มม.							
	-ท่อ PVC. Ø 100 มม.ชั้น 8.5 วางใหม่	เมตร	54	134	7,236	59	3,186	10,422
	-ประตุน้ำใต้ดิน Ø 100 มม.(ครบชุด)	ชุด	1	5,330	5,330	440	440	5,770
	-สามทางหน้าจานกลาง Ø 100 มม.	ตัว	1	1,040	1,040	260	260	1,300
	-ท่อนสั้นปลายหน้าจาน+ปากกระวัง Ø 100 มม.	ตัว	1	820	820	260	260	1,080
	-ยี่โบลท์ Ø 100 มม.	ตัว	2	460	920	-	-	920
	-หัวดับเพลิง Ø 100 มม.	ชุด	2	13,800	27,600	-	-	27,600
	-น๊อตอุดหน้าจาน + ประเก็นยาง Ø 100 มม.	ชุด	5	230	1,150	-	-	1,150
	- บ่อแอร์วาล์ว ค.ส.ล.	บ่อ	1	3,360	3,360	840	840	4,200
	- แอร์วาล์ว Ø 2"	ชุด	1	7,890	7,890	220	220	8,110
	- ค่าตัดประสานท่อ Ø 100 มม.	จุด	1	-	-	440	440	440
	รวมเป็นเงิน ข้อ 4				55,346		5,646	60,992
5	อื่นๆ							
	-แท่นคอนกรีตรับประตุน้ำ,โค้ง,สามทาง อื่นๆ	แท่น	6	240	1,440	60	360	1,800
	- นํ้ายาทาท่อ PVC.	กป.	10	210	2,100	-	-	2,100
	-ซ่อมถนน ค.ส.ล.	ตร.ม.	274	380	104,120	90	24,660	128,780
	-ซ่อมทางเท้าคอนกรีต	ตร.ม.	288	220	63,360	55	15,840	79,200
	-ซ่อมคอนกรีตหน้าบ้าน	ตร.ม.	314	100	31,400	20	6,280	37,680
	-ทดสอบท่อ Ø 100-200 มม.	ช่วง	5	-	-	900	4,500	4,500
	-คลอรีนล้างท่อ Ø100-200 มม.	ช่วง	3	-	-	150	450	450
	-ค่าขนส่ง กทม.-จ.ขอนแก่น(รวมค่าขึ้น+ลง) 10 ตัน	เที่ยว	4	8,618	34,472	800	3,200	37,672
	รวมเป็นเงิน ข้อ 5				236,892		55,290	292,182
6	รวมเป็นเงิน ข้อ. 1 ถึงข้อ. 5				1,710,354		378,537	2,088,891
	ค่า FACTOR F = 1.2451 (Fxข้อ.6)							2,600,878
	ราคากลางที่ควรเป็นไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม							2,600,000

ประธานฯ.....
(นางนริศวรรณ ฤาชา)

กรรมการ.....
(น.ศ. วิมลมาศ ศรีโพธิ์)

กรรมการ.....
(นายเลิศ เกิดชัยภูมิ)

พนักงานวิทยาศาสตร์ ๖
รักษาการแทนหัวหน้างานควบคุมคุณภาพน้ำ

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 7

วิศวกร 4